
 
 

Provvedimento n.47 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

VISTO il provvedimento n. 254 del 5 novembre 2014  con il quale il  Direttore Generale ha 

disposto l’espletamento di una procedura negoziata ex art. 57, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 

163/06, per l’affidamento della fornitura di un sistema di realizzazione di circuiti 

optoelettronici SDM per il “Laboratorio Tecnologico Multidisciplinare ad accesso aperto 

della Provincia di Grosseto”, a seguito della mancata presentazione di offerte per tale 

oggetto nella precedente gara aperta in lotti di rilievo comunitario; 

 

VISTI la lettera d’invito con firma digitale del Direttore Generale del 06/11/2014 e i documenti di 

gara ad essa allegati, con la quale le Società sotto riportate sono state invitate a presentare 

entro le ore 12.30 del 19/11/2014 la propria migliore offerta per la fornitura di cui trattasi: 

1. I-TRONIK s.r.l. - Via dell'Artigianato, 20 - 35010 Peraga di Vigonza (PD); 

2. MGR ELECTRO s.r.l. - Via Aldo Moro, 3 - 20020 Cogliate (MI); 

 

VISTA la base di gara pari a Euro 193.000,00, oltre Iva, e che il criterio di aggiudicazione è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VISTA l’offerta presentata entro il termine prescritto dalla I-Tronik s.r.l. e che l’altra Società 

invitata non ha fatto pervenire offerta; 

 

VISTO l’art. 2.6 del Disciplinare di Gara che stabilisce che il Responsabile del procedimento, Dott. 

Mario Toscano, gestisce direttamente le sedute pubbliche per la fase di qualificazione e di 

aggiudicazione, mentre la valutazione delle offerte tecniche è rimessa a idonea 

Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 287 del 25/11/2014 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice nelle persone di Stefano Manetti (Presidente), Cesare Stefanini, 

Marco Controzzi; 

 

VISTI i verbali delle sedute di gara, la conformità tecnica di quanto proposto dal concorrente 

rispetto al Capitolato tecnico e l’offerta economica con un ribasso del 1% rispetto alla base 

di gara;  

 

ACCERTATA la costituzione e la disponibilità del budget destinato alla realizzazione del 

“Laboratorio Tecnologico Multidisciplinare ad accesso aperto della Provincia di Grosseto” 

per la copertura di spesa delle forniture richiamate nel presente atto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii. ed il relativo regolamento di 

attuazione Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 301 del 28/12/2011; 



 
 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con 

D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.D. n. 6415 del 27/07/1999 e modificato con 

D.R. n. 2 del 08/01/2014; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 l’approvazione ed assunzione agli atti di tutti i verbali di gara predisposti in corrispondenza 

delle diverse fasi delle attività di verifica e valutazione; 

 

Art. 2 l’aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento della fornitura di un sistema di 

realizzazione di circuiti optoelettronici SDM per il “Laboratorio Tecnologico 

Multidisciplinare ad accesso aperto della Provincia di Grosseto”, in favore della Società I-

TRONIK s.r.l., con sede legale in Via dell'Artigianato, 20 - 35010 Peraga di Vigonza (PD), 

per un valore di Euro 191.070,00 oltre IVA di legge.  

 

 
 

 

Pisa, 24/02/2015  IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 

 (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  
    ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
                                                                                               

 


